



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 7 июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 9 января 2008 года № 10-ЗО «О звании «Ветеран труда Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 16.01.2008 № 3; от 23.04.2008 № 35; от 02.07.2008 № 54; от 08.04.2011 № 37; от 11.05.2011 № 50; от 10.07.2014 № 98; от 07.08.2014 № 114; от 31.12.2014 № 196; от 13.04.2021 № 25) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 2 слова «государственной власти» исключить, слово «уполномоченным» заменить словами «осуществляющим государственное управление»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Правила присвоения звания «Ветеран труда Ульяновской области», включая перечень документов (копий документов), необходимых для принятия решения о его присвоении, или содержащихся в них сведений, перечень оснований для принятия решений об отказе в присвоении указанного звания, а также порядок принятия указанных решений, утверждаются Правительством Ульяновской области.»;

2) в статье 5:

а) в абзаце первом части 2 слова «со статьёй 12¹ Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»

заменить словами «с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Правила назначения и предоставления мер государственной социальной поддержки, предусмотренных настоящей статьёй, включая перечень документов (копий документов), необходимых для принятия решения об их назначении, или содержащихся в таких документах (копиях документов) сведений, перечень оснований для принятия решений об отказе в назначении мер государственной социальной поддержки, а также порядок принятия указанных решений, утверждаются Правительством Ульяновской области.».

Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 29 сентября 2015 года № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 05.10.2015 № 139; от 04.10.2016 № 118; от 14.09.2018 № 67) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить, слово «уполномоченного» заменить словами «осуществляющего государственное управление»;

б) в пункте 8 слова «государственной власти» исключить, слово «, уполномоченным» заменить словами «, осуществляющим государственное управление»;

в) в пункте 9 слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 4 части 1 статьи 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 8 части 1 статьи 4 слова «государственной власти» исключить;

4) в частях 4 и 6 статьи 5 слова «по месту своего жительства» исключить;

5) в статье 6 слова «государственной власти» исключить, слово «уполномоченный» заменить словами «осуществляющий государственное управление», слово «уполномоченным» заменить словами «осуществляющим государственное управление»;

6) в первом предложении части 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
8 июня 2023 г.
№ 72-30